
 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO G. LA PIRA – D. GENTILUOMO MESSINA 

Via Gerobino Pilli - Camaro - Messina tel/090/673223 
C.F. 97093530836 - cod. mecc. MEIC 864003 - e -mail:meic864003@istruzione.it 

PEC: meic864003@istruzione.it    www.iclapiragentiluomo.gov.it 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre con affidamento diretto per acquisto materiale librario 

progetto POF Hablando se entiende la gente  a.s. 2018 2019 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il D.Lgs  50/2016 - Nuovo codice degli appalti; 

Visto il D.A. Regione Siciliana 7753/2018; 

Visto il POF per l’anno scolastico 2018 / 2019; 

Visti i Progetti POF a.s. 2018 /2019 presentati e approvati dal Collegio dei Docenti; 

Visto il Programma Annuale E.F. 2019 approvato dal Consiglio di Istituto in data 27.02.2019; 

Viste le richieste di materiale didattico necessario per le attività del Progetto Hablando se entiende la 

gente  ; 

Rilevata l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura del servizio che si intende acquisire; 

Ricorrendo motivi di urgenza, quali l’esigenza di provvedere nell’immediato all’acquisto del materiale 

necessario alla realizzazione del progetto POF a.s. 2018/2019; 

Ritenuto di procedere alla scelta del contraente tramite l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 

2, lett. a, del D. Lgs. n.50 /2016 e ss. mm. ii; 

Verificata la disponibilità immediata, presso la libreria Riolo Francesca con sede in Catania del seguente 

testo librario: 

-  PREPARACION AL DELE A2 

Valutato che il prezzo preventivato di € 208,45 per n. 10 testi risulta congruo alle richieste ed esigenze 

dell’Istituzione scolastica;  

Visto il CIG n. ZDF2761718 acquisito da questa Stazione Appaltante; 
 

DETERMINA 

- Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

- di affidare alla Libreria Riolo Francesca, con sede  in Catania, P.IVA 02395850874  la fornitura 

di materiale librario necessario per lo svolgimento delle attività del Progetto POF Hablando se 

entiende la gente  a.s. 2018/2019; 

- di imputare la somma di € 208,45, all’aggregato P01-01 Piano dell’Offerta Formativa E.F. 2019; 

mailto:meic864003@istruzione.it




 
 

-  di evidenziare il CIG n. ZDF2761718 relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi 

dell’istruttoria;  

- di accertare che la Libreria Riolo Francesca sia in regola con il DURC; 

- Di provvedere al pagamento del corrispettivo in seguito a emissione di regolare fattura in formato 

elettronico; 

- Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il responsabile del 

procedimento è il Dirigente Scolastico prof.ssa Luisa Lo Manto. 

- Si autorizza il DSGA a dare esecuzione alla presente Determina. 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                 

                                                                                                               ( Prof.ssa Luisa Lo Manto ) 
                 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

         Ex art. 3, comma 2, D. lgs 39/93 

 


